Vestra eos partim in vinculis abductos, partim ad longinqua loca relegatos et diris cruciatibus affectos esse atque ita eiectis illis regni caput Budam in potestatem hostium devenisse. Quo quidem in loco quam nefanda facinora nunc iam in dies perpetrentur direptis fere omnium civium bonis templisque Deo Optimo Maximo pollutis et ad usum teterrimę secte conversis, id quoque non dubito, quin Sanctitas Vestra aliunde intellexerit. In hoc statu rebus constitutis huius miserimi regni dubitare nemo potest, quin hostis tam secundis rebus tantaque victoria elatus adveniente vere maiora moliturus sit et non iam Hungariam, quam sui iuris esse profitetur, sed vicinas provincias et regna invadat atque illa sue tyrannidi magna Christianorum strage conetur subijcere. Quod ne accadat, serenissimus idem rex meus nihil agendo aut consulendo prorsus sane omittit. Favebit, ut speramus, tam sanctis ceptis mitissimus omnium pater et actor, nec sinet populum suum diuturnioribus cladibus a suis perpetuis hostibus vexari. Sed – quia pericula hec, que imminent, usque adeo iam communia effecta sint, ut ad ea propulsanda unanimiter omnes, qui Christiano nomine censentur, insurgere et presto esse debere videantur - Sanctitas Vestra rei magnitudine consyderata, quemadmodum quidem hactenus afflictis Christiane reipublice rebus pie semper paterneque prospexit et nunc, ut audio, auxiliares copias ad has partes propriis sumptibus conduxit, ita cęteros Christianos principes, quibus ista sane meritis, autoritate et dignitate iure antecellit, ad tam salutarem tamquam utilem et necessariam provinciam toto pectore capessendam inflammare dignetur sibi que persuadeat non unum me, sed totum hoc regnum, in quo hactenus pietas et religio Christiana integra retenta est, summis votis id enixe a Sanctitate Vestra contendere. In quo quidem opere pio et salutari que merita Sanctitas Vestra, quamquam gloriam apud omnes homines et quam retributionem in celis consecutura sit, eidem pluribus verbis explicarem, nisi id ei perspicitissimum esse scirem. Ego, ut debeo, et proximis temporibus omnia sedulo semper curavi ad commodum regni et servitium regis mei, quae fuerunt vel Ego, ut debeo, et proximis temporibus omnia sedulo semper curavi ad commodum regni et servitium regis mei, quae fuerunt vel facultatis vel officii mei, maxime autem munienda hac arce, gentibus alendis continue in exercitum Sue Maiestatis et ecclesia mea gregeque mihi commisso studiose curando tuendoque, et imposterum quoque itidem faciam neque ulla unquam pericula ullosve labores pro fide Christiana, pro regia maiestate, pro grege etiam meo refugiam aut deprecabor. Sanctitati vero Vestre et suis omnibus ita semper pro viribus³⁷ inservire studebo, dum vivam, ut benignitatem erga me suam proculdubio cumultate semper iure poterit augere. Quam Deus Optimus Maximus felicem et incolumem servet quam diutissime. Strigonii, die ultima Octobris, anno Domini MDXXXXI.